## Comune di Sant'Agata Li Battiati

Città Metropolitana di Catania



## PROVVEDIMENTO N. 41 DEL 30/10/2023.

OGGETTO: Incarico Avv. Maria Concetta Tringali a costituirsi in giudizio avverso il Ricorso promosso dalla Dott.ssa Anna Maria Petralia / Comune di Sant'Agata li Battiati, dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia – Sezione Staccata di Catania.

## **IL SINDACO**

VISTO il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia Sezione Staccata di Catania, notificato al Comune in data 15/09/2023 e assunto al ns. prot. n.15688 del 18/09/2023, proposto dalla Dott.ssa Anna Maria Luisa Petralia./ Comune di Catania e Comune di Sant'Agata li Battiati;

DATO ATTO che la ricorrente con il suddetto ricorso, ha chiesto la sospensione del provvedimento con il quale la Direzione Urbanistica e Gestione del Territorio-Urbamet del Comune di Catania ha avviato il procedimento amministrativo di dichiarazione di inefficacia della SCIA 2 alternativa al permesso di costruire pratica edilizia prot. n. 470101 del 28/11/2022 e ha disposto l'immediata sospensione dei lavori;

CONSIDERATO che il provvedimento impugnato non è stato emanato dal Comune di Sant'Agata li Battiati bensì dal Comune di Catania, e come dichiarato dallo stesso ricorrente "il ricorso viene notificato ai soli fini dell'integrità del contraddittorio, in quanto nel provvedimento impugnato tra i soggetti in indirizzo, senza alcuna motivazione, viene indicato il Comune di Sant'Agata li Battiati";

VISTA la deliberazione G.M. n. 71 del 20/10/2023 avente ad oggetto: "Autorizzazione al Sindaco a costituirsi in giudizio avverso il Ricorso promosso dalla Dott.ssa Anna Maria Luisa Petralia/ Comune di Catania e Comune di Sant'Agata li Battiati dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia - Sezione Staccata di Catania";

RITENUTO di doversi costituire in giudizio per la salvaguardia delle ragioni e degli interessi del Comune, incaricando a tal fine l'Avv. Maria Concetta Tringali con studio in Catania, via Umberto n. 187;

VISTO il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

## **DETERMINA**

Incaricare l'Avv. Maria Concetta Tringali con studio in Catania via Umberto n.187, a costituirsi in giudizio nel procedimento di cui in premessa, dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia Sezione Staccata di Catania;

Corrispondere all'Avv. Maria Concetta Trigali il compenso quale acconto spese, competenze ed onorario di € 507,52(comprensivo di IVA e C.P.A.), dando mandato al Capo Settore Affari Generali di provvedere alla sottoscrizione del disciplinare d'incarico e all'impegno della spesa presunta, come da parcella che dovrà essere presentata dal professionista in conformità ai parametri minimi del DM. 55/14 come aggiornati dal D.M. 147/2022.

IL SINDACO Dott. Marco Nunzio Rubino